
Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung der Sta dt Wilhelmshaven  

 

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen 
Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds.GVBl. S.576), 
zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279) 
und der §§ 1, 2 und 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) 
vom 23. Januar 2007 (Nds.GVBl. S.41), zuletzt geändert durch Artikel 3 des 
Gesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279) hat der Rat der Stadt Wilhelmshaven 
in seiner Sitzung am 28.11.2012 folgende Satzung beschlossen: 

 

Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung der Sta dt Wilhelmshaven 
vom 17. November 1994 in der Fassung der Änderungss atzung vom 12.10.2011 
 

Artikel 1 
 
§ 3 Nr. 1 der Hundesteuersatzung erhält folgende neue Fassung: 
 
Die Steuer beträgt jährlich: 
• für den ersten Hund 120,00 € 
• für jeden weiteren Hund 180,00 € 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.Januar 2013 in Kraft. 
 
 
Wilhelmshaven, den 28.11.2012 
STADT WILHELMSHAVEN 
 
 
 
Wagner 
Oberbürgermeister 

 


